CORS

ESTADD DE RESULTADDS CONDENSADG

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015

(Cifras en Quetzales)

ALMMCENADCRA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA

FRODUCTOS FINARCIERDS
Interases

GASTOS FINANCIEROS
Interases
Comisionzs

MARGEN POR INVERSICNES

PROQUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje

(GASTOS POR SERVICIOS
(Comisiones por servicios

MARGEN POR STRYICIOS
OTAOS PRODUCTOS ¥ GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

WARLACTONES TIPG DE CAMBIO

GASTOS
WVARLACIONES TIPG DE CAMBID

MARGEN POR VARIACIGNES
MARGEN OPERACTONAL BRUTE
(GASTOS OE OFERACION
MARGEN OPERACIONAL NETQ

PRODUCT (S ¥ GASTOS DE EIERCICIOS ANTERIORES
(Gaskas de ejercicios anteripres

GANANCIA BRUTA
Impuestes Sobre fa Renta

GAMANCLA NETA

32,446.24
32,446.24
163,582,581
163,345.81
35,00
{131,135.57)
297158702
2,977,507.12
524,582 48
524,582.48
2,453,004.64 1
4,527.58
4,527.98
6,726.05
6,726.05
[2,15E.07)
2,319,670.00
1,658,207.96
661,372.04
661,372.04
165,343.01
405,025.03
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ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
AALANCE GENERAL CONDENSADD
AL 31 DE MARZO DE 2015
(Cifras en Quetzales)

MOMEDA MONEDA MONEDA MONEDA
ACTIVD TOTAL NACTGREAL exrrangers | PASIVO, OITRAS CUENTAS ¥ CAPITAL TOTAL NACIONAL | EXTRAMIERA
CISPONIZILIDADES 1,528,792.02 CREDITOS QETENIDOS B, 606, 089.23
Caja 67,505.47 |Da Instituciones Financieras Nacknales BA23,85.73 382,242.50
Bancos del Fals 1,513,309.82 47,977,63
CUENTAS POR PAGAR AR 20TE4 | 1862,297.64
FROVISIONES 058, 345,17 94E, 345,17
CUENTAS POR COBRAR 1,545,600,30 | 1,546,6009.30
UTILIDADES DIFERIDAS 31,870.88 31,870,808
SUMA DEL PASTVE 12,318,602.92
INMUERLES ¥ MUEDLES 13.1%1,276.44 | 16,613,088,72
Depraciaciones Acumuladas [3.421,811.24) CAPITAL CONTABLE
CAPTTAL PAGADO 3,000,000.0
Capital Pagade 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDGS 2,054,160.14 | 298300142 AESERVAS DE CARTTAL 2,726,019.39 | 2,726,019.39
Amartizacanes Acumulados {20,833.248)
RESULTADD DEL EJERCIZIO 1,276,316.53 | 1,276,316.53
SUMA DEL ACTIVD 16,320,538.84 SUMA DEL PASTVO, OTRAS CUENTAS Y | 19 397 635,84
CAPTTAL
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES
CONTIGENCIAS ¥ COMPROMIS0S 2,932 66025
MERCADERLAS EN DEPGSITO S4, 548,080, 27
CUENTAS DE DRDEN
ADMINISTRACIONES AJENAS -
TITULDS SOSRE MERCADERLAS EN DEPOSTTO 3,885,604,39
POLIZAS DE SEGURDS Y FIANEZAS T3,631,648.75
CLENTAS GE REGISTRD 5,197,00

Los saldos en moneds extranjera £5tAn expresados al tipo de cambio de referencla de Q 7.64465 por US$ 100, publicado por el Banco de Geatemals el 31/0372015

Guatemala, 9 de abrll de 2015.
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